
 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JÁCHYMOV 
náměstí Republiky 1, 362 51 Jáchymov 

V Jáchymově, dne 4.5.2023  

 
Dle rozdělovníku 
 

Oznámení místa a doby konání veřejného projednání návrhu změny č. 5 ÚP Jáchymov 

Na základě ustanovení § 55b odst. (1) a ve vazbě na ust. § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákona“), touto 
veřejnou vyhláškou Městský úřad Jáchymov oznamuje místo a dobu konání veřejného projednání 

návrhu změny č. 5 územního plánu Jáchymov, 
a to ve středu 7.6.2023 od 15:00 v zasedací místnosti MěÚ Jáchymov, 

a dále tímto doručuje vlastní návrh změny č. 5 územního plánu Jáchymov, který je v kompletní 
podobě k dispozici na Městském úřadu Jáchymov, kde se s ním můžete v úředních hodinách 
seznámit, a kdy dokumentace je také v kompletní podobě vystavena na webových stránkách na: 
https://www.mestojachymov.cz/mestsky-urad/dokumenty-a-informace-o-meste/uzemni-plan/ 

Podle ustanovení § 52 odst. (1) stavebního zákona vyzýváme tímto dotčené orgány k uplatnění 
stanovisek do 7 dnů od dne veřejného projednání, tedy do 14.6.2023 včetně. Protože je pořizováno 
tzv. zkráceným postupem, stanoviska mohou být uplatňována k celému obsahu měněného území 
změny č. 5, tj. k celému správnímu území Města Jáchymov. Ve stejné lhůtě mohou sousední obce 
uplatnit připomínky. K později uplatněným stanoviskům dotčených orgánů a připomínkám se 
nepřihlíží. 

Změna č. 5 nevymezuje nové zastavitelné plochy, obsahem změny je pouze aktualizace ÚSES dle 
podkladů orgánů ochrany životního prostředí, zejména Městského úřadu Ostrov a Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, dle uzavřené dohody u předchozí pořízené změny č. 3, použití nové podkladní 
katastrální mapy a především převedení územního plánu Jáchymov do nového datového modelu 
MMR pro tvorbu územních plánů. Z tohoto důvodu také není součástí dokumentace výkres 
navrhovaných záborů půdního fondu. 

S poděkováním za Vaše stanoviska a s pozdravem, 
  
 
  Ing. arch. Radek Boček, v. r. 
  Oprávněná úřední osoba pořizovatele 
   
Přílohy: 

 Návrh změny č. 5 územního plánu Jáchymov pro veřejné projednání, datace květen 2023

https://www.mestojachymov.cz/mestsky-urad/dokumenty-a-informace-o-meste/uzemni-plan/


 
Rozdělovník: 
 

Oblast působnosti Dotčený orgán Právní předpis IDS 
01 OCHRANA 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor ŽP a 
zemědělství 

100/2001 Sb., § 22 písm. b), e) siqbxt2 

02 OCHRANA PŘÍRODY 
A KRAJINY 

Krajský úřad Karlovarského kraje, OŽPZ 114/1992 Sb., § 77a odst. 4 písm. n)   
Městský úřad Ostrov, odbor ŽP 114/1992 Sb., § 77 odst. 1 písm. q) d5zbgz2 

03 OCHRANA VOD Městský úřad Ostrov, odbor ŽP 254/2001 Sb., § 106 odst. 2  
04 OCHRANA OVZDUŠÍ Krajský úřad Karlovarského kraje, OŽPZ 86/2002 Sb., § 48 odst. 1 písm. w)  
05 OCHRANA ZPF Krajský úřad Karlovarského kraje, OŽPZ 334/1992 Sb., § 17a písm. a)   
06 OCHRANA LESA Městský úřad Ostrov, odbor ŽP 289/1995 Sb., § 48 odst. 2 písm. b)  
07 OCHRANA LOŽISEK 
NEROSTNÝCH 
SUROVIN 

Ministerstvo životního prostředí 44/1988 Sb., § 15 odst. 2 9gsaax4 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 44/1988 Sb., § 15 odst. 2 bxtaaw4 
Obvodní báňský úřad pro území kraje 
Karlovarského 

44/1988 Sb., § 15 odst. 2 7nyadvm 

08 ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 185/2001 Sb., § 75 písm. a) t3jai32 
Městský úřad Ostrov, odbor ŽP 185/2001 Sb., § 79 odst. 1 písm. j)  

09 OCHRANA 
VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 258/2000 Sb., § 82 odst. 2 písm. i)   

10 VETERINÁRNÍ 
SPRÁVA 

Státní veterinární správa  166/1999 Sb., § 49 odst. 1 písm. j) d2vairv 

11 PAMÁTKOVÁ PÉČE Ministerstvo kultury 20/1987 Sb., § 26 odst. 2 písm. c) 8spaaur 
Městský úřad Ostrov, odbor regionálního rozvoje 20/1987 Sb., § 29 odst. 2 písm. c)  

12 DOPRAVA NA 
POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH 

Krajský úřad Karlovarského kraje, ODSH 13/1997 Sb., § 40 odst. 3 písm. f)  
Městský úřad Ostrov, odbor dopravy 13/1997 Sb., § 40 odst. 4 písm. c)  

13 DOPRAVA DRÁŽNÍ Ministerstvo dopravy 266/1994 Sb., § 56 písm. d) n75aau3 
Městský úřad Jáchymov 266/1994 Sb., § 56a odst. 1  

14 DOPRAVA LETECKÁ Ministerstvo dopravy 49/1997 Sb., § 88 odst. 1 písm. s), t)  
Ministerstvo obrany 49/1997 Sb., § 88 odst. 1 písm. s), t) hjyaavk 

15 DOPRAVA VODNÍ Ministerstvo dopravy 114/1995 Sb., § 4  
16 ENERGETIKA Ministerstvo průmyslu a obchodu 458/2000 Sb., § 16 písm. g)  

Státní energetická inspekce 406/2000 Sb., § 13 odst. 3 hq2aev4 
Ministerstvo obrany 406/2000 Sb., § 13 odst. 4  
Ministerstvo vnitra 406/2000 Sb., § 13 odst. 5 6bnaawp 

17 VYUŽÍVÁNÍ 
JADERNÉ ENERGIE A 
IONIZUJÍCÍHO ZÁŘENÍ 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 18/1997 Sb., § 3 odst. 2 písm. y) me7aazb 

18 OBRANA STÁTU Ministerstvo obrany 222/1999 Sb., § 6 odst. 1 písm. h)  
19 CIVILNÍ OCHRANA Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 239/2000 Sb., § 12 odst. 2 písm. i) xknaa7s 
20 POŽÁRNÍ OCHRANA Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje   
21 POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY 

Státní pozemkový úřad 139/2002 Sb., § 19 písm. c) z49per3 

22 PREVENCE 
ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ 

Krajský úřad Karlovarského kraje, OŽPZ 59/2006 Sb., § 32 odst. 2  

23 BEZPEČNOST STÁTU Ministerstvo obrany 183/2006 Sb., § 175 odst. 1   
Ministerstvo vnitra 183/2006 Sb., § 175 odst. 1  

24 NOÚP Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor územního 
plánování a stavebního řádu  

183/2005, § 55b   

25 OPRÁVNĚNÝ 
INVESTOR 

GasNet, s.r.o. 
Povodí Ohře, státní podnik 
ČEZ Distribuce, a. s. 
T-Mobile Czech Republic, a. s. 

183/2006, § 23a rdxzhzt 
7ptt8gm 
v95uqfy 
ygwch5i 

26 SOUSEDNÍ OBCE Město Boží Dar 
Město Abertamy 
Obec Merklín 
Město Ostrov 
Obec Krásný Les 
Město Loučná pod Klínovcem 

183/2006, § 52 ve vazbě na ust. §55b kkcbz7n 
7v4b7kr 
8yxb7c7 
d5zbgz2 
ajxb5zp 
kpubn3j 

 
Všechny výše uvedené subjekty jsou dotčenými orgány, v případě, že se jedná o více odborů téhož správního orgánu (např. KÚ), žádáme o 
předání na všechny uvedené odbory. 


